[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » ___08___2024   г.       г. Боготол                             № 0951-п

О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 25.10.2022 № 1250-п «Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа город Боготол Красноярского края»

В соответствии с п. 4 ст. 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 8 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, ст. 15 Положения о бюджетном процессе в городе Боготоле, утвержденного решением Боготольского городского Совета депутатов от 12.03.2020                  № 19-265, руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 25.10.2022 № 1250-п «Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа город Боготол Красноярского края» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«В соответствии с п. 4 ст. 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 8 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, ст. 15 Положения о бюджетном процессе в городе Боготоле, утвержденного решением Боготольского городского Совета депутатов от 12.03.2020                  № 19-265, руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа  город  Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:».
1.2. Приложение к постановлению «изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации города Боготола.
4. Постановление ступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города Боготола                                                                  А.А.Шитиков

Сысоева Татьяна Валерьевна
2-54-52
Кремер Елена Владимировна
2-11-62
6 экз.
Приложение
к постановлению администрации
города Боготола
[bookmark: _GoBack]от «_23_» _08_ 2024 г. № 0951-п

ПОРЯДОК
внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа города Боготол Красноярского края

1. Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города (далее - Порядок) определяет процедуру и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа города Боготол Красноярского края (далее - Перечень).
2. Внесение изменений в Перечень осуществляется при наличии одного из следующих оснований:
изменение состава и (или) функции главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города (далее - главные администраторы);
изменения кода и (или) наименования кода классификации источников финансирования дефицита бюджета города (группы, подгруппы, статьи и вида соответствующего источника дефицита бюджета города);
необходимости включения в Перечень кода классификации источников финансирования дефицита бюджета города;
принятия нормативных правовых актов Российской Федерации, Красноярского края, требующих приведения Перечня в соответствие с законодательством Российской Федерации, законодательством Красноярского края.
Внесение изменений в Перечень утверждается постановлением администрации города Боготола.
3. Главные администраторы (за исключением Финансового управления администрации города Боготола (далее - финансовое управление) при возникновении случаев, указанных в пункте 2 Порядка, направляют в финансовое управление письмо, содержащее:
предлагаемое изменение Перечня, в том числе с указанием строки Перечня, которая подлежит изменению;
основания для внесения изменений в Перечень.
4. Финансовое управление в течение 5 рабочих дней со дня поступления письма, указанного в пункте 3 Порядка, рассматривает его на соответствие выполняемым главным администратором полномочиям по осуществлению операций с источниками финансирования дефицита бюджета и бюджетной классификации Российской Федерации, а также основаниям, указанным в пункте 2 Порядка, и в случае его несоответствия перечисленным требованиям уведомляет главного администратора об отказе во внесении изменений в Перечень с указанием причин, послужившим основанием для отказа.
Главные администраторы вправе повторно направить в финансовое управление письмо, указанное в пункте 3 Порядка, после устранения причин, послуживших основанием для отказа во внесении изменений в Перечень.
В случае соответствия письма, указанного в пункте 3 Порядка, перечисленным в абзаце первом настоящего пункта требованиям финансовое управление в течение 5 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, осуществляет подготовку проекта постановления администрации города о внесении изменений в Перечень.
Срок внесения изменений в Перечень не должен превышать 20 рабочих дней с момента возникновения одного из оснований, указанных в пункте 2 Порядка.

image1.png